王子本町二丁目町会

 令和７年度 第８回役員会 議事録

日時場所

令和 7年 11月 26日（水）19:00～20:15 於、町会会館

出 席 者

出席者数 監事 1名 役員 17名 委任状 1名（定足数 13名）

宮原監事 田口会長 新井副会長 飯塚副会長 梅原副会長 大塚会計 金塚洋会計

一部 金塚政 倉橋   二部 石井雄 大島ケ

三部 石橋 岩波昌 岩波訓 中澤 町田 宮川 山澤

議事結果

1.会長より

以下を決定した。

① 11月 28日（金）の回覧物仕分けは、翌 29日午後３時からに延期する。

② 三団新年会参加者を次のとおりとする。開催は 1月 9日 19：00～ふれあい館である。

町会・自治会 青少年地区委員会 赤十字奉仕団

石橋安代 田口 香 新井紀子

飯塚正之 梅原正男 宮川清子

③ 自衛隊餅つき 12月 18日（木）11:00～12:10には、大塚清・倉橋靖岳両役員参加。

2.前回のおさらい

前回議事録はホームページにて閲覧可（https://www.chokai.info/ojihoncho2/）

3.防災訓練の件（山澤）

11月 30日（日）防災訓練について以下の確認があった。

① 当日 10:00 より、名主滝公園にて通報連絡訓練と初期消火訓練(消火器とスタンドパイプ)中

心に訓練を行う。10:20頃区長来場予定。

② 役員は当日 9:00に会館集合のこと。女性部には豚汁よろしくお願いします！

4.お歳暮と成人お祝いの件（中澤）

以下を確認し、御歳暮を回覧文と共に各地域部長に配布した。

① お歳暮必要数は、班長 59 役員 27 交通看板 9 合計 95 （班長役員台帳下期版より）

② 成人のお祝いは、12月 20 日までに各班より申請してもらい、1 月 9 日以降に配布する予定。

5.夜警とこどもナイトパトロール（梅原）

以下を決定した。

① 当番は別表の通り。12月 27日 28日は 21:00～、29日は 19:00～、終了後年末懇親。

役員回覧

https://www.chokai.info/ojihoncho2/

王子本町二丁目町会

② こどもナイトパトロールは 12月 26日 16:30～（別紙ポスター参照）

③ 26日夜に王子警察の激励訪問ある予定。酒の用意について他町会の様子を会長が確認する。

④ 29日打上の準備手配は例年どおり女性部にお願いする。

6.芋ほり体験御礼（飯塚）

木村ファミリー部長に代って飯塚より次の報告があった。

① 田口さん岩波さん大塚さん山澤さんには早くから着ていただき、とても助かりました。

② 当日は王二小行事と重なり、集客やや鈍し。30名くらい。

③ 「面白いことするね」「こんな近所で芋ほりが出来てすごい」との声を聴く。

7.来年の星空シアター（飯塚）

木村ファミリー部長に代って飯塚より、「例年どおりの開催に向けて年明けより始動する」旨の

報告があったが、「来年の骨格を決める会議」で、来期の主要活動をどこまでどの程度やるかを

議論して後に始動するか否か決めることになった。

「来年の骨格を決める会議」は 12月 26日（金）19:00 ～ 開催する。

8.歳末助け合い（新井）

例年どおり 12月 1日より活動を開始する。

9.飲んで食っての…（飯塚）

町会は「飲んで食ってばかりいる」という非難、無理解が一部にある。実態はどうか。それを調

べた結果の報告があった。

令和 6年度の一般会計支出総額は 386万 5972円で、その内、役員が「飲んで食った」費用は 31

万 6837円である。役員 25名の一人当たりにすれば 1万 2673円、月額一人当たりにすれば 1056

円に過ぎない。「飲んで食ってばかり･･･」とは言えない。

10.そ の 他

① 次回役員会は 2月 25（水）午後７時から。

② 12月の防犯パトロール・回覧物仕分けは 9日(火)と 26日(金)。古紙回収は 6日と 20日。

③ 大掃除は 12月 20日 10：00から。この日は「昼食」が出ます！

王子本町二丁目町会

令和７年（2025）夜警スケジュール・当番表
王子本町二丁目町会 防犯部

12月 26日（金） 27日（土） 28日（日） 29日（月）

開始時刻 16：30 21：00 21：00 19：00

飯 塚 〇 〇

石 井 〇  〇

岩波 昌 〇 〇

梅 原 〇 〇 〇

榎 本   〇

大 塚 〇  〇

木村 俊 △  〇

倉 橋 〇 〇

田 口 〇  〇

角 田  〇

中 澤  〇 〇

藤 井  〇

山 澤 〇 〇

小 計 8 8 7

新 井 〇  〇

石 橋 〇  〇

大島 ケ  〇

金塚 洋  〇 〇

篠 田 〇

宮 川  〇

小 計 4 3 3

合 計 12 11 10

注意①

12月 26日開始時刻 16：30

子供が参加するため変更

注意②

12月 29日開始時刻 19：00

終了後に「打上げ」を行い

ます。

注意③

12月 27・28日開始時刻

21：00

ご
都
合
の
よ
い
方
は
是
非
と
も
ご
参
加
く
だ
さ
い

王子本町二丁目町会